
18  diário oficial Nº 34.923 Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE 

PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 115/2022 – SEPLAD/SEAP,05 DE ABRIL DE 2022
 RESULTADO FINAL DA 1ª FASE – CANDIDATO SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e a 
Secretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições 
legais, em atenção à decisão proferida nos autos do Mandado de Seguran-
ça nº 0802340-23.2019.8.14.0301, tornam público o RESULTADO FINAL 
DA 1ª ETAPA do concurso público para provimento de cargo de agente 
prisional, conforme segue:
1. CARGO: AGENTE PRISIONAL
REGIÃO: CARAJÁS – MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO NOTA

5030010557 HALAN PEREIRA DE SOUZA -SUB JUDICE CARAJÁS 12,38

2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 05 de abril de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO 
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 781621

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 772199, publicada no DOE Nº 34.894 
(paginas. 24 e 25) de 16/03/2022.
Onde se lê: “Termo Aditivo: 002/2022/IOE”; Leia-se: “Termo Aditivo: 
003/2022/IOE”.
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 781449
Errata da Matéria de protocolo 771076, publicada no DOE Nº 34.893 
(pag. 11) de 15/03/2022.
Onde se lê: “VALOR: R$ 145.00,000 (Cento e quarenta e cinco mil)”; 
Leia-se: “VALOR: R$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)”
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 781610

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 058 DE 05 ABRIL DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril  de 2022
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados no período de 02.05.2022 a 31.05.2022, com retorno as suas 
atividades no dia 01.06.2022.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO
CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO 5946149/2 2021/2022

CLEONICE SEVERINO MARQUES 3151549/1 2021/2022
EDEVALDO SALES DA SILVA 3151581/1 2021/2022
KLEOFAS DO SOCORRO DIAS 5746833/2 2021/2022
SAMUEL DOS SANTOS RAMOS 3150470/1 2021/2022

VICTOR ABRAHAM COSTA BENITEZ 57231235/2 2021/2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 781378

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 043 de 01 de abril de 2022
DESIGNAR, a servidora MARIA JOSÉ MOURA DA SILVA WAUGHAN, matrí-
cula nº 3156168/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pela Agência Municipal do IASEP/Santa Izabel/PA, código GEP-
DAS-011.2, por ocasião das férias do titular, TIAGO MESSIAS CARDOSO 

BATISTA, matricula nº 5954442/2, no período de 01/04 a 30/04/2022.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de abril de 2022.
Bernardo Albuquerque de Almeida.
Presidente.

Protocolo: 781455

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. Nº 2022/123534
Termo Aditivo:4 º
Data da Assinatura:05/04/2022
Justificativa: EXTENSÃO DE SERVIÇOS .
Contrato:33
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: C.D.I CENTRO DE DIAGNOSTICO INTEGRADO LTDA
CNPJ nº. 12.662.333/0001-65
Endereço: Rua Dois de Junho Nº.650, Bairro Aguas Brancas- ANANIN-
DEUA/PA, CEP:67.033-125
Ordenador:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 781160

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 042 de 31 de março de 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor CARGO Matrícula  Lotação
Maria de NAzare Souza Sodre  Assistente Administrativo 3157113/1 Ca-
panema/PA
Recurso(s):
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso Natureza da Despesa  Valor
08122129783380000  0261000000  339030  420,00
Bernardo Albuquerque de Almeida.
Presidente.

Protocolo: 781430

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 041 de 31 de março de 2022
CONCEDER, 1/2(meia) Diária aos servidores, OLAVO CÂMARA DE OLI-
VEIRA JÚNIOR, matrícula nº 3154815/1, ocupante do cargo de Procura-
dor Autárquico, e, AFONSO EMANUEL DA SILVA MONTEIRO, matrícula nº 
6120024/1, ocupante do cargo de Motorista, com base na Lei Nº 5.810 de 
24/01/94, Art. 127 inciso III, face as despesas com alimentação no muni-
cípio de Santa Izabel/PA, tendo em vista, a audiência na Vara do Trabalho 
de Santa Izabel, referente ao Processo nº 0000207-63.2021.5.08.0115, 
no dia 20/04/2022.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 20 de abril de 2022.
Bernardo Albuquerque de Almeida.
Presidente.

Protocolo: 781415

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 216 DE 05 DE ABRIL DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018 - IGEPREV/PA; Portaria 136/2020, de 09/06/2020, 
republicada no DOE nº 34.468, de 22/01/2021 e a Portaria n° 088/2021, 
de 21/06/2021, publicada no DOE nº 34.618, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 88313 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico n° 2022/ 6255 (PAE), de 19/01/2022.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Fernanda Dionne Camarão Martins 
Cardoso, matrícula n° 54193938 /1, ocupante do cargo de Técnico de Ad-
ministração e Finanças, de 07 (sete) dias de Afastamento para Tratamento 
de Saúde, no período de 16/01/2022 a 22/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de Abril de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 780997

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 210 DE 04 DE ABRIL DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


